



Prefeitura Municipal de Granja - CE
REF.: Pregão Presencial Nº 2017.06.12.01

Objeto: Aquisição de fardamentos, equipamentos e acessórios para equipar a guarda municipal e autarquia municipal de trânsito do município de Granja/CE

Data de Abertura: 23/06/2017



LOTE 1 - FARDAMENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VL UNIT. EXTENSO	VL. UNIT R\$	VL. TOTAL EXTENSO	VL. TOTAL R\$
1	BERMUDA COM 06 (SEIS) BOLSOS, SENDO 02 (DOIS) NA PARTE DE CIMA, 02 (DOIS) NA PARTE DE TRÁS E 02 (DOIS) NAS PERNAS, TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO	18	UND	VEST ESCOLA	Oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 84,99	Um mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.529,82
2	BLUSA INTERNA EM MALHA PV AZUL MARINHO COM BORDADO DO BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE GRANJA	35	UND	VEST ESCOLA	Quinze reais	R\$ 15,00	Quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 525,00
3	BLUSA INTERNA MANGAS COMPRIDAS EM MALHA PV AZUL MARINHO COM BORDADO DO BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE GRANJA	18	UND	VEST ESCOLA	Oitenta e sete reais	R\$ 87,00	Um mil, quinhentos e sessenta e seis reais	R\$ 1.566,00
4	CALÇA COM 06 (SEIS) BOLSOS SENDO 02 (DOIS) NA PARTE DE CIMA, 02 (DOIS) NA PARTE DE TRÁS E 02 (DOIS) NAS PERNAS, COM REFORÇO NOS JOELHOS, TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO.	35	UND	VEST ESCOLA	Setenta reais e setenta e um centavos	R\$ 70,71	Dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.474,85
5	CINTO INTERNO EM FITA DE NYLON AZUL MARINHO COM FIVELA	35	UND	BDU	Treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13,75	Quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 481,25
6	COTURNO TACTICAL FORCE PROF COURO E LONA NA COR PRETA	35	UND	AZIMUTE	Duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 279,80	Nove mil, setecentos e noventa e três reais	R\$ 9.793,00
7	GANDOLA COM 02 (DOIS) BOLSOS GRANDE NA PARTE SUPERIOR, MANGAS COMPRIDAS COM REFORÇO NOS COTOVELO, TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO.	35	UND	VEST ESCOLA	Noventa e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 99,79	Três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.492,65
8	GORRO EM TECIDO RIP STOP AZUL MARINHO/BRANCO COM BRASÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE GRANJA	35	UND	VEST ESCOLA	Dezessete reais	R\$ 17,00	Quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 595,00
9	MEIA CANO LONGO NA COR PRETA	50	UND	STADIUM	Onze reais	R\$ 11,00	Quinhentos e cinquenta reais	R\$ 550,00
10	NOME COM FATOR RH DO GUARDA, BORDADO	35	UND	ASA SUL	Dez reais e vinte centavos	R\$ 10,20	Trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 357,00
11	NOME EMBORRACHADO PARA CAPA TÁTICA, "GUARDA MUNICIPAL."	35	UND	ASA SUL	Dezoito reais e quinze centavos	R\$ 18,15	Seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 635,25
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 21.999,82 (Vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos)								R\$ 21.999,82

LOTE 2 - EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VL UNIT. EXTENSO	VL. UNIT R\$	VL. TOTAL EXTENSO	VL. TOTAL R\$
1	ALGEMA EM AÇO COM TRAVA	35	UND	INVICTUS	Noventa e sete reais	R\$ 97,00	Três mil, trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 3.395,00
2	BASTÃO TONFA TÁTICA MILITAR POLICIAL INJETADA DE 58CM	35	UND	BRAVO	Trinta e sete reais	R\$ 37,00	Hum mil, duzentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.295,00
3	BORNAL COM PORTA TONFA EMBUTIDO EM RIP STOP NA COR PRETO/BRANCO	35	UND	BRAVO	Cinquenta reais	R\$ 50,00	Hum mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00
4	CINTO NA TÁTICO CINTURÃO PADRÃO RUE EB NA COR PRETO/BRANCO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PASSADORES DE METAL; REGULAGEM DE TAMANHO COM VELCRO; FIVELA POLIMERO; COMPRIMENTO MÁXIMO: 120CM; LARGURA: 55MM; ESPESSURA: 4MM.	35	UND	BRAVO	Cinquenta reais	R\$ 50,00	Hum mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00
5	ESTAÇÃO DE RÁDIO PORTÁTIL AVANÇADA, OPERANDO NO ESPECTRO DE RADIOFREQUÊNCIA DENTRO DA SUB FAIXA DE FREQUENCIA DE VHF/FM (148 A 174MHz) COM ESPAÇAMENTO DE CANAIS DE 12,5 KHZ, CONFORME A RESOLUÇÃO ANATEL Nº 568 DE 15 DE JUNHO DE 2011, VHF/FM, 5WATTS DE POTÊNCIA DE SAÍDA DE RF, 32 CANAIS DE OPERAÇÕES NO MÍNIMO, BATERIA DE NO MÍNIMO 1600MA	20	UND	MOTOROLA	Quatrocentos e noventa e nove reais	R\$ 499,00	Nove mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 9.980,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



6	FIEL FARDA EM CADARÇO DE NYLON PRETO/BRANCO	35	UND	TATICA MIMTAR	Dez e oito reais	R\$	18,00	Seiscentos e trinta reais	R\$	630,00
7	PORTA ALGEMA NA COR PRETO BRANCO/PRETO	35	UND	DELTA	Seiscentos reais	R\$	60,00	Dois mil e cem reais	R\$	2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais)									R\$	20.900,00



VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTES 01 E 02: R\$ 42.899,82 (Quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos)

Proponente: Crescer Comércio de Produtos Educacionais LTDA - ME
End.: Av. Virgílio Távora, 120 - Centro - CEP: 62.430-000 - Granja/Ce
Tel.: (88) 3624.1944
CNPJ: 12.072.691/0001-18

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Granja (CE), 26 de junho de 2017.

12.072.691/0001-18
CRESCER COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA - ME
Av. Virgílio Távora, 120 - Centro
CEP 62.430-000 - Granja - Ceará

Susana Maria Pires de Albuquerque
Sócia Administradora



02 X



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.12.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA EQUIPAR A GUARDA MUNICIPAL E AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

DATA DE ABERTURA: 23/06/2017



LOTE 3 - BICICLETAS E ACESSÓRIOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VL. UNIT. EXTENSO	VL. UNIT R\$	VL. TOTAL EXTENSO	VL. TOTAL R\$
1	CAPACETE ABSOLUTE C/ SINALIZADOR DE LED CICLISMO BIKE; COM VISEIRA; COM LED DE 3 ESTÁGIOS PARA AUXILIAR NA SINALIZAÇÃO DA PEDALADA NOTURNA; FABRICAÇÃO: DOUBLE IN-MOLD (PROJETADO PLÁSTICO ABS NA PARTE EXTERNA E EPS NO CASCO INTERNO SEM COLA OU ESPAÇOS VAZIOS PARA MAIOR SEGURANÇA); REGULAGEM COM MICROAJUSTE; CINTA JUGULAR COM CLIP REGULÁVEL.	18	UND	MTB	OITENTA E TRES REAIS	R\$ 83,00	HUM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.494,00
2	MOUNTAIN BIKE QUADRO ALUMÍNIO 6061, RODA DISC XL 4300 - ESFERA, SUSPENSÃO 70MM, FREIO DISCO MECÂNICO, KIT COMPONENTES CANOTE 350MM, GUIDÃO CURVO 700MM, SUPORTE DE GUIDÃO 90MM, MANOPLA KRATON, PEDAL PLATAFORMA NYLON, SELIM VAZADO, KIT TRANSMISSÃO PEDEVELA TZ30, ST EF51 7V, RODA LIVRE SHIMANO MF721 - 14X28D, CORRENTE KMC, PNEU BANDA LEVE	18	UND	WNY	HUM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 1.450,00	VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS	R\$ 26.100,00
3	TENIS PRETO PARA CICLISTA	18	UND	RAINHA	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 272,55	QUATRO MIL E NOVECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 4.905,90
VALOR TOTAL DO LOTE 3:								R\$ 32.499,90

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 32.499,90 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

PROponente: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDA ROCHA DE SOUSA, 1203 - CAUCAIA - CEP: 62.410-000 - BARROQUINHA/CE
TELEFONE:
CNPJ: 01.907.851/0001-85
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

BARROQUINHA, 26 DE JUNHO DE 2017.

CARPIX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Gabriel Pinto Fontenele
Gabriel Pinto Fontenele
Sócio - Administrador

01.907.851/0001-85

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia

Barroquinha - Ceará CEP: 62410-000